

RAPPORTERINGSSKJEMA

Konferanse/møte/arrangement
Styremøte i BSSSC (Baltic Sea States Subregional Co-operation) 4. desember 2015 i Berlin, Tyskland (Hamburgs representasjon)
Hovedfokus
<ul style="list-style-type: none"> • Strategiseminar for styret gjennomført (halv dag den 3. desember) • Årskonferansen 2016 i Finland • Status for arbeidet i BSSSC 2015 • Dialog med Tysklands representant i CBSS-CSO om Østersjørådet og EUs Østersjøstrategi
Deltakere
<p>Styremedlemmer: Leder av kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet, Roger Ryberg (Buskerud), tidligere fylkesvaraordfører Thore Westermoen, Vest-Agder og leder av Ungdommens fylkekesting i Hedmark, Kari Lie.</p> <p>Fra adm. deltok Jon Halvar Eide (Vest-Agder) og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat</p>
Oppsummering fra møtet
<p>I styreleder Ossi Savolainens fravær ledet Roger Ryberg, Østlandssamarbeidet møtet.</p> <p>1. Opening of the Board Meeting</p> <p>Møteleder Roger Ryberg ønsket velkommen og takket for gårsdagens strategimøte og hyggelig middag. Nytt styremedlem fra ungdomsnettverket, Kari Lie (Hedmark og ØstsamUng) presenterte seg kort for styrets medlemmer. Agenda for møtet ble godkjent med litt justering av rekkefølgen på sakene. Referat fra styremøtet i Visby 23. september ble godkjent uten merknader.</p> <p>2. Results and conclusion of the Strategy Discussion on 3rd of December</p> <p>Det var bred enighet om at styrets mini-seminar torsdag ettermiddag i Schleswig-Holsteins representasjon var nyttig og interessant. Task force fikk gode ord for forberedelse og gjennomføring. Alle styremedlemmene deltok aktivt i diskusjonen. Task force strategy vil jobbe med innspillene og forberede styremøtet i Helsinki i mars 2016.</p> <p>3. BSSSC Annual Conference 2016</p> <p>Styret fikk en presentasjon fra vertsregion Häme før gårsdagens strategiseminar. Forslag om dato fra 14 – 16. september 2016 ble godkjent. Generalsekretær sender ut e-post til Østersjø-nettverket med «save the date» før jul. Konferanseavgift ble foreslått til 150 € og styret godkjente denne. Bare ungdom og innledere gis fritak. Styrets medlemmer og adm. støtte betaler også avgift. Noen ulike tema for konferansen ble foreslått – herunder sirkulær økonomi, transportkorridorer/vekstkorridorer og bærekraftige innlands vannveier. Smart spesialisering kan være en ramme. Konklusjonen ble at det jobbes videre med tittel, rammer og program for konferansen fram mot styremøtet i mars 2016 i Helsinki. Task force strategy ble bedt om også å drøfte og gi innspill til konferansen i forbindelse med sitt neste møte 5. februar 2016. Vertskapet fra Häme inviteres til task force møtet.</p>

4. BSSSC member regions and Board members

Generalsekretær Heli Hallo-aho informerte om tilbakemelding fra Danmark mht. oppnevning av nye styremedlemmer til BSSSC. Region Sjælland signaliserer at de vil delta på årskonferansene, men ser seg ikke i stand til å gå inn i styret. Fra Finland ble det meldt om at ett av styremedlemmene vil gå av med pensjon og at nytt medlem vil bli utpekt på et møte i februar 2016. Videre ble det informert om arbeidet for å finne ut mer om oppnevning av styremedlemmer fra Sverige. Her er det fortsatt en del manglende informasjon om prosessen – der SKL (Svenske Kommuner og Landsting) sin politiske komite for internasjonalt samarbeid oppnevner, men der det ikke framgår hvem som er ansvarlig for å følge opp og betale for deltakelsen. Fortsatt behov for å kartlegge saken og få på plass representasjon fra Sverige igjen. Estland følger opp overfor Litauen og Association of Lithuanian Municipalities and Regions. Det ble tatt til orde for å planlegge og gjennomføre møte med Danske Regioner og med SKLs internasjonale utvalg i løpet av tidlig vår 2016 for å avklare og få på plass representasjon i disse landene. Ansvarlig for å følge opp er formannskapet i dialog med task force strategy. De to regionene Pommern og Vest-Pommern i Polen informerte om endringer i politisk representasjon. Fra Pommern vil vise-presidenten gå inn og fra Vest-Pommern vil de velge en ny fra parlamentet (istedenfor regionpresidenten som sitter der nå). Thore Westermoen informerte om at det også fra Agderfylkene skal velges en ny representant etter valget i høst. Westermoen er nå ute av politikken. Det er håp om at flere av de nye representantene vil være klare til å delta på styremøtet i mars.

5. Policy Sectors and Working Groups

5.1. Youth Policy

Malgorzata Ludwiczek og Kari Lie orienterte om arbeidet i BSSSCs ungdomsnettverk. Skriftlig rapport fra ungdomskonferansen i Visby i september var sendt ut med sakspapirene. I tillegg ble det informert om video-snuttene som ble produsert under konferansen. Disse er tilgjengelige på Youtube. Rapporten inkl. lenke til videoene vil bli lagt ut på www.bsssc.com av sekretariatet. Vår møte i ungdomsnettverket planlegges til mars/april i Szczecin, Polen. Her vil bl.a. ungdomsdelen under årskonferansen bli planlagt. Det legges også opp til å invitere representanter fra andre ungdomsnettverk i Østersjøen til samlingen.

Det tillyste rundebordet om ungdomsmedvirkning i regi av Østersjørådet (CBSS) ble nevnt. Dato for dette er ikke kjent og en ble enige om å løfte dette fram i samtalen med den tyske representanten i Østersjørådets embetsmannsgruppe mot slutten av møtet. Kari Lie understreket at det er viktig for ungdomsdeltakerne at aktivitetene i møter og konferanser har en mening og kan brukes i etterkant. Det er viktig å stille seg spørsmål om hva som er målet, hvorfor møtes vi og hva vil vi bruke resultatet fra møtet til. Ungdomsdeltakerne bør kunne delta i og kobles opp mot alle tematiske aktiviteter i BSSSC. Det ble foreslått at ungdomsperspektivet tas inn i alle parallelle sesjoner under årskonferansen – og ikke bare i en som sist. Ungdom må gi input til hele konferansen og stemmene deres høres innenfor de ulike sesjonene. Forslaget tas med inn i planlegging av årskonferansen 2016.

5.2. Northern and Arctic Dimension

Ann Irene Sæternes orienterte kort til saken. Det er ikke mye nytt å melde siden siste styremøte pga. den vanskelige politiske situasjonen mellom EU og Russland. Det ble orientert om at det skal gjennomføres en Nordlig dimensjonsdag i Brussel 9. desember der de ulike partnerskapene skal orientere om sitt arbeid. Østlandssamarbeidet vil fortsette å følge saken og rapportere når det igjen skjer noe. Roger Ryberg orienterte om dialog mellom Norge og Russland i Nord – spesielt knyttet til utfordringene mht. flyktningstrømmen over grensen mellom landene.

5.3. Transport and Infrastructure

Jon Halvard Eide orienterte fra transportområdet. Nye prosjekt innen clean shipping og transportkorridorer er nå godkjente i Interreg Østersjøprogrammet og starter opp på nyåret 2016. Videre rapporterte Eide fra CPMRs generalforsamling der det var en egen transport-sesjon. Transport inngikk også som tema i slutterklæringen fra konferansen. CPMR har gjennomført en kartlegging blant medlemmene knyttet til Motorveier til sjøs. Denne viser at medlemmene ikke er fornøyd med nåværende ordninger i Connecting Europe Facility (CEF) – og ulike tiltak/endringer er foreslått. CEFs andre utlysning ble åpnet 4. november og det er lagt spesielt til rette for cohesion landene (øremerking av midler).

Regionene er invitert til å delta i TEN-T Core nettverksgruppene og Eide håper at regioner i Østersjøen benytter seg av denne muligheten. Det ble opplyst at transportgruppa i Østersjø-kommisjonen (BSC) møtes i Ørebro 10. – 11. mars 2016.

5.4. Culture

Stefan Musiolik, Schleswig-Holstein orienterte fra kulturområdet. To prosjekt var med i første søkerunde for Interreg Østersjøprogrammet. Kun ett fikk midler – Cross Motion (der bl.a. UiO er med). Policy Area Culture (PAC) i Østersjøstrategien gjennomfører nå i desember en strategisk workshop innen kulturområdet – bl.a. for å få fram flere prosjekt og utvikle bedre søknader til de ulike finansieringsprogrammene. De vil guide aktørene mot mer strategiske prosjekt. Hamburgs initiativ for et bibliotek på web for gode eksempler innen bl.a. integrering i kommuner/byer ble nevnt. Musiolik viste til strategidiskusjonen i går og foreslo at lovende prosjekt innen kulturområdet kunne få mulighet til å presentere seg for styret og evt. også få BSSCs støtte ved søknad om midler (letter of support). Det ble vist til en prosjektide rundt kulturminnevern til havs – koblet til planlegging. Med en finsk prosjektleder er det trolig mulig å invitere til en slik praksis allerede på møtet i Helsinki i mars. Musiolik understreket at de fra Schleswig-Holsteins side er klar til å stå for en parallell sesjon under konferansen i september 2016 i Finland. De jobber også inn mot forum for EUs Østersjøstrategi i november i Stockholm.

5.5. Baltic Sea Region Programme

Ann Irene Sæternes orienterte kort fra møte i overvåkningskomiteen 18 og 19 nov. 35 prosjekt ble godkjent. Andre søkerunde er fortsatt ikke avklart. Det skal gjennomføres et arbeidsmøte om denne den 13. januar i Berlin. Ny info kommer så snart vi vet mer. Russiske partnere kan være med som fulle partnere i søknader i 2 runde i Østersjøprogrammet.

I etterkant av rapporteringsrunden ble det en drøfting av opplegget for framtidige møter. Det er ønskelig med en skriftlig rapport sendt ut i forkant – sammen med innkalling og sakspapirer – slik at en kan stille spørsmål og få til en dialog rundt ulike tema i selve møtet. Det ble foreslått å lenke opp ytterligere informasjon i de skriftlige rapportene. Forslaget om endring i rapporteringsopplegg tas med inn i den videre oppfølging av gårsdagens strategimøte - der task force strategy bl.a. skal se nærmere på oppgaver og rammer for rapportørene i BSSSC.

6. Current issues at other co-operation organizations

6.1. CBSS

Ny representant er utpekt og kommer til møtet i mars i Helsinki. Ikke mulig å stille på dagens møte pga. kolliderende arrangement i Østersjørådet. Ny representant er Bernd Hemingway.

6.2. CPMR Baltic Sea Commission

President i Østersjøkommisjonen av CPMR, Jari Sainio deltok i styremøtet og orienterte kort.

BSC jobber med en strategi. Neste styremøte er i midten av januar 2016. De tre arbeidsgruppene er i ferd med å komme i gang med sitt arbeid. 13. januar 2016 skal CPMR ha møte i Brussel med inter-gruppa i Europaparlamentet ansvarlig for hav og sjø.

7. Report from the Brussels Antenna

Brusselantenne Janne Tamminen orienterte om noen hovedsaker i Brussel.

- EU kommisjonens investeringsfond – Junkerplanen
- Sirkulær økonomi og publiseringen av den nye «Circular Economy Package»
- Det innkommende nederlandske formannskapet i EU fra januar 2016

8. BSSSC Board meetings 2016

16-17 March	Helsinki, Finland
Ultimo May	Gdansk, Poland (dates tbc)
14 September	Hämeenlinna, Finland
7 November	Stockholm, Sverige (part of EUSBSR forum)

9. Coming events

Informasjon sendes sekretariatet mth. aktuelle møter og konferanser for 2016.

10. Any other business

Det ble orientert om endringer i sekretariatet i BSSSC igjen fra årsskiftet. Janne Tamminen vil da være tilbake i Helsinki og går inn igjen i rollen som generalsekretær i BSSSC. Heli Hallo-aho skal over til andre arbeidsoppgaver etter 3 mnd studiepermisjon i starten av 2016. Heli ble takket for innsatsen i BSSSC. Janne ønsket velkommen tilbake fra 1. januar 2016. Janne overtar Helis plass i task force strategy.

Etter gjennomgang av selve sakslista var det avtalt møter med henholdsvis ARS Baltica sekretariatet og med det tyske medlemmet i Østersjørådets embetsmannskomite.

Mr. Marcus Hagemann, Head of Secretariat of the cultural BSR network ARS BALTICA

Presentasjonen er tilgjengelig på www.ostsam.no sammen med rapporten fra møtet.

Mr. Michael Däumer, German MFA representative within CBSS Group of Senior Officials & German National Coordinator EUSBSR

Tema som ble berørt i dialogen var:

- Forholdet til Russland og utfordringer knyttet til avlysning av de to siste toppmøtene i Østersjørådet – statsledermøtet i juni 2014 og utenriksministermøtet i juni 2015. Däumer håper at det kan gjennomføres møte i juni 2016 under det polske formannskapet – men fortsatt usikkert hva slags møte det blir. Østersjøregionen er stabil – men der er potensiale for konflikt. Samarbeid og dialog sentralt!
- Østersjørådets rolle i EUs Østersjøstrategi og betydningen av kultur og regional medvirkning. Stakeholders er viktig for arbeidet og for strategien.
- Forum for EUs Østersjøstrategi i 2017 skal være i Berlin i medio juni - med utenriksdep. i Tyskland og de tyske delstatene i nord som arrangør. Tysk UD har nå en person som jobber bare med Østersjøstrategien – og det ble rettet takk til de tyske delstatene i nord for at de har

pushet på for dette. I 2018 skal forumet være i Estland – ifbm at Estland har formannskapet i EU.

- Rapport fra møte i embetsmannskomiteen i Østersjørådet i Stockholm 3.12 der en møte observatørlandene til dialog. Godt møte! Virkelig deling av informasjon denne gang. Formannens konklusjoner fra møtet foreligger også – for første gang fra denne type møte. Veldig bra! Ungarn søker om å bli observatør i Østersjørådet. Moldova vurderer å søke. Det ble sett på som meget interessant at det selv etter mer enn 20 års virksomhet er stor interesse for å følge arbeidet i Østersjørådet.
- Prosjektstøtteordning adm. av Østersjørådet (seed money). Det 3-årige prosjektet er nå slutt og midlene brukt opp. Siste tildelinger gjort nå. Tyskland har foreslått en videreføring basert på frivillige bidrag fra medlemslandene. Har fått støtte fra Russland og Finland til det, men det må til bred politisk støtte for å få det til. Overskudd fra Østersjørådets eget budsjett overføres til prosjektstøtteordningen for 2016. Litt midler – men ikke mye. Vil bli drøftet videre på neste møte.
- Kulturministermøtet i Gdansk i september – videre oppfølging.
- Island overtar formannskapet i Østersjørådet for 2016 – 2017 (juni til juni)
- Ungdomsdialog – rundebord. Samarbeid mellom Østersjørådet og Körber Stiftelsen (DE). Det må jobbes med å forme og utvikle ungdomsdialogen – koblet til kulturområdet. Dette er noe Østersjørådet og BSSSC kan jobbe sammen om. Dato for rundebord er ikke satt. BSSSC vil sende et brev til det polske formannskapet og til sekretariatet om dette. Malgorzata og Kari tar ansvar for å formulere og BSSSC formannskapet sender.
- Østersjørådets dialog med andre makroregioner i Europa – governance av makrostrategiene – kommunikasjon er viktig.
- Et regionalt vindu under forumet for EUs Østersjøstrategi støttes.

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat – 14.12.15

Lenker

www.bsssc.com